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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga ztr. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontrakiues™), ne njgrén ane; dhe

Shpk “MURSELI COMPANY" & Shpk "GRANDE CONSTRUCTION" | pérfagésuar
nga Rexhep Murseli nga Kaganiku (ne vazhdim "Kontraktuesi’), ne anén leter, jang
pajtuar té lidhin nj& kontrate publike pér punét e shénuara me poshte:

Rregullimi i rrugéve né fshatin Kovagec
me numér identifikues: KAGE2M1B/061/521

Meni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i rrugéve né fshatin Kovagec

Meni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 27,693.00 €
M shtatémij indéenéntédhjetéet

2 2 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté = vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do & b&hen n& pajlim me Kushtet e pérgjithshme dhelos2 te Vecanta te
kontratés.

2 4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin ng baze té pungvee gé i kryen
1¢ cilat jané te parapara dhe pas raportit me shkrim nga ara e menagjerit ¢ do 1€ bén¢
pércielljen e ekzekutimit t8 projekti si dhe raportit nga ana ¢ komisionit per pranim té
punéve , me 1€ cilin déshmon se projekti éshté pérfunduar.

Neni 3 Rendi | pérparéisisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentat né vijim:

{a) Marréveshja e kontratas;

{b) Kushtet & Vecanta t& Kontratés,;

(c) Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratés,

(d) Tenderi i Kontrakiuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné koniratén konsiderohet se shpjegojné njéra
fjetrén, dhe né raste té pagartésis2 ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
1& p&rparésisé né té cilin jangé dhéné mé sipér.

Neni 4 Dinamika

Afati pér kryerjen e punéve &shié 50 dité pune . kurse punimet do té fillon
menjéher pas nénshkrimit 1& késaj kontrate.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kété Kentratd ndermjet
Autoritelit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin
titullin & Kontratés dhe numrin e sa) t& identifikimit dhe cuhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t&@ dorézohen personalisht. Komunikime! pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit t& Projekiit | eméruar né
Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété ne komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &8 pranimit té komunikaltés s& ti). N& t&

gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér 18 siguruar
pranimin e komunikirmit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikoha! pér dhénien e ndomj@ njoftimi, pélgimi, miratimi,
cerifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1@ tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né formé té shkruar dhe flalét "njoflon",
“verteloje”, "mirato] “ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhjz me methanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikat® cse vendim i tillé nuk dunhet 1& mbahe! apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pé&rgatitur né guhén SHQIPE né tri crigjinale, dy prej té cilave
jang pér Autaritetin Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontrakiues
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301 "Force Madhore” sig pérdorat kélu mendohel né grregullimet industriale, crregullimet cinde, luftérad,
eksplodimel, 14rmeti, zjamet, vérshimel, epidemite efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, @ papaashikueshme dne jashié kontroflit té paléve konlraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjira nga ngjarjet ga pércakion Forcén Madhore dhe kpo i bén 18 pamundur
punémarnésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1 parapara me kontralé, punémarrési sa me shpejlé
qé Bshié @ mundur duhet ' sigurojé punédhiéngsil rge deklarate me shkrm me 12 dhenat e plota ldhur me
ngjarjen. Mé kithé rast aplikohen dispozitad i né vijim:

i Obligime! dhe pargjegjésité e konlrakiuesil do té pezullohen deri sa 18 amhet niveli i mundésisa
objeklive s& pérmbushjes s& fyre.

i Gjate pezulimil dhe né lidhje me punét e pezulluara, 18 gytha shpenzimel lidhur me ripanmin e
pajisieve teknike, akomodimit 1& personalit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme | ban kanirakiuzsi
il Brenda pasambédhjetd 15 dité, duke fogarité nga dia e ngjarjes q& percakion Forcén Madhore,

Menaxheri | Frojektil né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues dubet I'i wlergsoja t8 gjitha punét &
parfunduara it ményre g Autoriteli Kontrakiues ta paguaje kontrakiugsin

iv. Afati pér permbushje ta obligimeve nga Kontrakiuesi & delyrimeve t& kontralés mund 1€ 2pjatet
pdive pér ngé periudhe pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimil.

vy, ME qofté se kontrakieesi pér njé kohe t& gjaté ashbié bére | pa afte, par shkak & Forcts Madhore, pér Ui
kryer oblgimet dhe pirgjegiésié e parapara me konltraté, Autoriteli Kentraklues brenda shialé 7 dité mund
ta njofioj@ me shkrim kontrakiuesin pér ndérpredgen e kontratés.

Heni M Zojidhja migasone ¢ mosmardveshjeve

31,1 Palét do i bijné 1& gjitha perpjekjet pér & zgjidhur né minyré Megescre té giitha mosmaméveshjat ga
mund 18 ndodhin naérmjet tyre. Sapo 1@ shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palal do ta lajmérojng njéra jelrén
me shkrim pér pozitén 2 fyre né mosmaréveshje dhe pér ndonjg zgjidhje g2 ata konsiderojné se aghte e
mundshme, Mése cilado Palé e sheh t8 dobishme, palét do 1§ lakohen dhe t& mundohen la zajidhin
mosmarreveshjen. Pala do 18 | pergjigiet kékesés per zgjidhje migésore brenda 15 dilésh pas kérkesés.
Periudha maksimale q& jepet per amifjen & kiésaj zgjidneje do & peté 30 dit2 nga fillini | proceduras. MNése
perpekja par 1§ arilur zgjidhje migisore déshton ose nise Pala deshton fé pérgjigiel me kohé ndaj
kérkesave pér zgiidhje, 18 dyja palél do 18 jené t8 lira 1§ vazhdojne né fazén e ardhshms 14 procedurés =&
zgjidhjes sé& mosmarrévashjes duke e lajméruar elrin

11,2 Mése procedura e rgjidhjes migésore té mosmamsveshjes déshion, palat mund (& merren vash 1@
pérplgen 1@ pajiohen pérmes instituciond & specifikuar ni KVE Mese nuk mund & amhet zgpdhja brenda
30 ditésh pas filamit t& procedurés s& pajtimit, secia palg do t& ketd 1 drefis té varhdojé né fazen e
ardhshme 1& procedurés sé zglidhjes s& mosmarréveshjes.

Meni 32 Zgjidhja @ mosmarréveshjeve me procedurd glygésors

92 1 Miése nuk mund 18 arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga filkmi | proceduras migésor: per Zgpdhje L&
mosmarréveshjes, secila pale mund 8 kirkojé:

a) oEe vendim nda gjyos;
) kurdo gqe palét pajtohen vendim arbitiimi ne pajtim me KW

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se
mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.

PJESA lIl_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 1 plotesojné dhefose ndryshojné KPK. Sa here gé ka nié@ konflikt, dispozital kélu
do t& mbizotérojngé mbi ato ta KPE.

Rushiel & Pergjthshme t& | AmandamentmetModinkimi | Nenit perkates né KPK |
Koniratés

| Pérshkrimi i nenit Meni. Mr.

= 21 Ligjet & Kosovés qé jané né fugi do e zbatohen per té
5;191‘ L S githa céshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
e 9 kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né
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Prishting,

ekzekutimit

25 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].
Pami i i 7.2 Shuma minimale & sigurimit do & jaté
Brgjeqés : {a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
Bl - ' dha Materialeve
il {6} humbje ose démtim i F"qm;eve
{e) humbje ose démitim i pronés (perveg Funéve
Impianteve, Maternaleve dhe PH]IS]E'-'E]' ne
lidhje me Kontratén
id} demtim personal ose vdekje:
{iy & punétoréve & Kontraktuesit: [ERSRSEREREE
{ii) t& personave te tiers [ERSREERIREN

FEogram: & Kontraktuesi do ta dorézoj peér sprovim Frogramin  par
eharbimet brenda [EMESMMRERENE dléve nga data e
Mérshkrimit i@ kontrates.

Bz Paeriudha pér Programin e azhurmuar éshte [ERERERERE
dilé

it ik 9.1 Menaxher | Projekiit eshis:

testimi

Fillirni i punéyea 0.1
Data e fillimit do t& jeté prej 27.07.2018

. 10.2
Data e pérfundimit & & gjtha Punimeve I:Eu e jeta
mbrenda 50 ditéve t& punés nga kérkesa e
Autoritetit kontraktues.
“Parmirésimi [ 121

defekieve Periudha garantuese & defekleve éshteé 365 dite (njg vite)
ne viere praj 10 %té vierés sé konlratés.

Shkaget per [ 17.1

kompensim Data e posedimit té vend sherbimel do t& jete [SHERS
BRI dite pas nénshkrimil 18 kontrates.

Démel e likuiduara | 19.1 Démet e lkulduara per te gjtha Sherbimett jana [ERENE |
obrtincler ORIt adtiTtar 18 Kontrates, per 3t
Shuma maksimale & démeve e likuiduare per t& gjitha
sherbimel éshte e Gmimit final t&
Kantratéas.

Kushtet @ pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jené: Punédhénési pajtohet ta
pagua) kontraktuesin né baze ¢ punévee qé i kryen € cilat
jané te parapara dhe pas raportit me shkrim nga ana ¢
menagjerit q¢ do t¢ béné pérgjelljen e ekzekutimit té
projekti si dhe raportit nga ana e komisionit per pranim 1E
punéve , me té cilin déshmon se projekti &shté pérfunduar,

Wby e Farans =1 Shuma e parave t& mbajtura eshte [SHEAE Besdien]

Siguna el 221

Shume e sigurisd sé ekzekutimit #shté 2,769.33 euro
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Pagesa pES
shképutjes 56
kontratés

271

Pérgindja q& do té zbatohet pér vieréin @ Shérbimeve gé
nuk jané pérdunduar, & pérfagéson kosion shiesé ta
Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin @ Punéve, ashis

T 1. : :
Zgjidhja migésore e 9.2 Cdo mosmarméveshie do le zgjidhef ne menyre migésare,
mosmarriveasheve ne rast se nuk zgjiidhel ne ményrd migésoé kompetente

eshié Giykata komunala Kaganik.
Zgiidhia o | 321 [ehéns 1a. oyl
mpsmarreveshjeve

me procedursg
gjyqesore

a) Gdo mosmarréveshle ndérmjel paléve e cilat mund te
lindin gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te

dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajiohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve & cilat mund té findir gjaté ekzekulimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshie e mundur té zgidhet ndryshe
ndermy [specifka

e do & dorézohet ne arbitrazh b&

tim me




